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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00266 ) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 19-01 

Dato: Onsdag d. 30. januar kl. 12.30-14.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Anders Bruun, Ulrik 
Nyman, Nikolaj Ljørring, Anders Høgh Hansen, Laura Skyum 
Rasmussen, Tobias Jørgensen (studievejleder, observatør),  
Ulla Øland (observatør), Kristian Torp (gæst under punkt om MIT) 

Afbud:  
 

Charlotte Ly (observatør) Uffe Kjærulff (observatør), Emil 
Jørgensen Njor, Hans Hüttel, 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Ansøgninger 
5. Semesterbeskrivelser 
6. Høringer 
7. Selvevaluering SN-DAT 2018 
8. Uddannelser 
9. Organisationsændringer 
10. Meddelelser 
11. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

LLT 6/2 Aftale deltagelse i Åbent Hus med DV-gruppen 

St.vejl F19 Besøg på 1. studieår + efterfølgende rapport til SN 

AHH Asap 
Sende erfaringsopsamling ang. RUSkorps E18 til 
studieleder forud for planlægningsmøde for E19 

UØ Asap Omfang af udmeldinger for kandidat sendes til udd.gr. 

MKA/LLT 31/1 Sende anmodning om dispensation for BaIT/INF2 til UK 
– på baggrund af faglige argumenter fra koordinator 

MKA Asap Videresende kommentarer ang. semesterbeskrivelser 

MKA Asap Fremsende høringssvar til DPF – videresende til 
Studielegalitet 

MKA Asap Fremsende SNs kommentarer til SL ang. uddannelser 
på Campus KBH 
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MKA Asap Videresende SNs kommentarer ang. ny fagpakke i MIT 
til koordinatorer samt IT-Vest sekr. 

 
 
 
 
 
 
 
       
 
Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjelse af punkt under ansøgninger.  

 Mødeplan for F19 blev udsendt til det ”nye” studienævn. Møderne bliver nu indkaldt via Outlook. 

 Herefter godkendt. 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Præcisering af ansvar for at få aktion på punktet om kontakt til F-klubben sat i gang. 

 Herefter godkendt. 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Den ene af vore decentrale studievejledere stopper pr 1.februar og den anden forventes at blive kandidat 
til sommer. Derfor har vi søgt om – og fået godkendelse til – at ansætte to nye, så den tilbageværende af 
de to erfarne kan hjælpe begge nye godt i gang samtidig. 

 Deltagelse i Åbent Hus arrangementet. Datavidenskab er med for første gang. Studienævnsformanden 
deltager i møde med uddannelsesgruppe og snakker med gruppen om hvem der evt. kan hjælpe ved 
arrangementet (LLT).  

 Der er planer om tilstedeværelse på 1. studieår som i F18 med opfølgning via spørgeskema/samtale i 
grupperummene. Formålet er at få målbar data på diverse spørgsmål, årsager til frafald, 
forventningsafstemning (holder den i fht. hvad de studerende havde forventet af studiet?). Efter 
besøgene på 1. studieår vil studievejlederne give status på et studienævnsmøde i foråret. (27/2 eller 4/4) 
(st.vejl) 

 Studienævnsformanden er sammen med RUS-planlæggere indkaldt til møde ang. RUS-korps for E19. 
Erfaringsopsamlingen fra E18 skal sendes til studieleder (Anders Høgh). 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 18-11 blev 
gennemgået. 

 Mange sager er behandlet siden sidst – der har været en del sygemeldinger. Studiesekretærerne har 
oplevet flere udmeldinger fra uddannelserne efter 7. semester. Omfanget af udmeldelser informeres 
videre til udd.grupperne for de respektive uddannelser (UØ) 
 

 Anmodning om ændring af eksamensform for modul på BaIT/INF2. 
o Underviserne på kurset ”Kvalitative Metoder og Værdiopfattelse – i en forretningsmæssig 

sammenhæng” (KMVF) har anmodet om at få ændret eksamensformen i studieordningerne fra 
mundtlig til skriftlig prøve  

o Ønsket er kommet efter et skift i kursusholdere, der ønsker at skabe en bedre synergi mellem 
modulets to fagligheder.  
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o Beslutning: Studienævnet støtter anmodningen. TFA fremsender de faglige argumenter, 
MKA/LLT udarbejder dispensationsansøgning til Studielegalitet.   

 
 

 Ad. 5 Semesterbeskrivelser 

 Jf. semesterstyringsdokumentet fra SICT (den nu nedlagte School of ICT) skal studienævnet godkende 
ændringer i semesterbeskrivelserne fra sidste gennemløb. Der er kun indkommet information om et 
enkelt kursusmodul, hvor der er ændring i bemandingen. 

 Studienævnet har modtaget semesterbeskrivelsen for SW/DAT2 
o  Det bemærkes at der mangler en beskrivelse af bedømmelsesform i to af kursusmodulerne, 

ellers godkendes beskrivelsen (MKA informerer koordinator). 

 Det forventes at semesterbeskrivelserne opdateres for F19. Alle semesterbeskrivelser skal opdateres 
med link til studieordninger og modulbeskrivelser da disse nu ligger i hhv. studieordningsbasen og 
modulbasen. (MKA informerer studiesekretærerne om dette) 
 
 

Ad. 6 Høringer 

 Studienævnet har i perioden medio december til medio januar modtaget 6 høringer fra central 
administrationen med hhv. kort og meget kort frist til at formulere høringssvar. 

 Studieledelse (studienævnsformand, studie- og institutleder) har drøftet om høringer kan behandles mere 
effektivt, idet de mange led forkorter perioden til at behandle og udarbejde svar i de faglige miljøer. 
 

 Udkast til eksamensordningen gældende for AAU 
o Eneste høring vi kan nå at få behandlet på et studienævnsmøde er eksamensordningen, som 

blev modtaget i studienævnet d. 14 januar med svarfrist d. 30/1 (dog med lov til at indsende d. 
31/1 kl 12), da eksamensordningen træder i kraft d. 1/2. 

o Udgangspunktet er, at der skal ske en standardisering på uddannelsesområdet og de dertil 
relaterede regler og ordninger. Derfor ønsker man at samle eksamensordningerne for 
HUM/SAMF og for EST til en samlet eksamensordning. Men i udkastet der er til høring er der 
fortsat forskellige regler, og det håndteres ved at henvise til forskellige regler og/eller bilag. 

o  Studienævnets høringssvar: 
 Studienævnet bemærker at ændring af eksamensordningen dels er foranlediget af et 

ønske om at standardisere reglerne på uddannelsesområdet efter nedlæggelse af 
fakultetsadministrationerne. Derfor undrer det, at man fastholder forskellige regelsæt på 
hhv. HUM/SAMF og EST på udvalgte områder, herunder: 

 Kap 7.2: Frist for afgivelse af bedømmelse, hvor fristen for afgivelse af 
bedømmelse tidligere har været 20 hverdage, hvis prøven blev afviklet i Digital 
Eksamen. Det er nu nedsat til 15 dage, hvilket er en klar forringelse af 
arbejdsforholdene for bedømmere på EST i forhold til HUM/SAMF. Tilmed er der 
forskel på om juli indgår i beregningen af fristerne.  

 Studienævnet anbefaler en fastholdelse af 20 hverdage. 
 

 Kap. 5.2: Udarbejdelse af eksamensopgaver. Her bemærkes det at 
eksamenssæt, der bedømmes af en enkelt bedømmer skal gennemses af en 
fagfælle på EST, hvilket ikke er tilfældet på HUM/SAMF. Hvorfor denne forskel?  
 

 Kap 5.4 Opbevaring af eksamensopgaver og opgavebesvarelser. Her bemærkes 
det, at dette ansvar nu ligger hos studienævnet.  
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 Studienævnet anbefaler at ansvaret flyttes til den relevante underviser, da 
vedkommende alligevel er pålagt at opbevare noter fra eksamen. Er der i øvrigt 
taget stilling til om opbevaring kan ske uden brud på GDPR? 

 
 Kap 8.2: Studienævnet bemærker endvidere at fristerne for afholdelse af re- og 

sygeeksamen inden for de gældende frister til stadighed bliver sværere at overholde på 
grund af flere store hold med skriftlige eksamener. Udfordringen er størst ved ordinære 
prøver afholdt i efterårssemesteret, hvor reeksamen skal afholdes senest i februar. Dette 
vil kræve at alle skriftlige eksamener afholdes i første uge af januar, da der også er krav 
om 14 dage fra modtagelse af bedømmelse til afholdelse af reeksamen.  

 Studienævnet anbefaler, at fristen forlænges til medio marts, så de studerende har 
bedre mulighed for at forberede sig til reeksamen samtidig med opstart på det nye 
semester.  

 Udkast til forslag til lov om ændring af universitetsloven m.v 
o Modtaget i SN d. 19/12 med deadline 11/1. Behandlet på mail blandt VIP-repræsentanter. 
o AAUs svar fremsendt til SN 15/1. 

 

 Udkast til adgangsbekendtgørelser 
o Modtaget i SN d. 7. januar med deadline 10. januar. Optagelseskontorernes udkast til svar 

medsendt ved høring. 
o AAUs svar fremsendt til SN 14/1 

 

 Udvælgelseskriterier for optag 2020 på adgangsbegrænsede kandidatuddannelser. 
o Modtaget i SN 15. januar med deadline 21. januar. 
o Sendt til uddannelsesgrupper for hhv. informatik og interaktionsdesign, der dog ikke havde 

ønsker til ændringer. 
 

 Udkast til forslag til lov om ændring af SU-loven 
o Modtaget i SN 17. januar med deadline 18. januar. Fremsendt uden forudgående behandling ved 

SU-kontoret. 
o SN har ingen kommentarer idet det må forventes, at SU-kontoret har bedre indsigt i detaljerne. 
o AAUs svar fremsendt til SN 22/1 

 

 Kvotefordeling på adgangsbegrænsede bacheloruddannelser 
o Studieleder har fremsendt direkte til uddannelsesgrupper for interaktionsdesign, informatik og 

datavidenskab, der dog ikke havde ønske om ændring af nuværende fordeling. 
o SN har mulighed for at kommentere: deadline er 11/2 til Diana Frank. 

 
 

Ad. 7 Selvevaluering SN-DAT 2018 

 Referatet fra Selvevalueringshandlingsplansmødet (SEHP) d. 11/12 er vedlagt som bilag og ligger til 
grund for ændringer i SEHP for uddannelserne under Studienævn for Datalogi. 

 Studieleder har fremsendt tilrettede SEHP for uddannelserne for turnus 2019-2021. 
o Studienævnet har følgende aktioner: 
o For BSc SW/DAT: 
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o For BaIT/INF 

 
o Beslutning: SEHP som helhed tages til efterretning, og hvor Studienævnet har aktioner vil der 

blive iværksat aktioner jf. ovenstående.  
 

Ad. 8 Uddannelser 

 Uddannelser på Campus i KBH 

 Studieleder har indsendt oplysningsskemaer til ansøgning om udvikling af nye uddannelser på AAU i 
København.  

 Der er tale om bachelor- og kandidatuddannelse i software med titlerne Bachelor (BSc) i teknisk 
videnskab (software) (første optag sept. 2020) og Civilingeniør, cand.polyt i software (første optag sept. 
2023) samt en ny kandidatuddannelse cand. polyt i cybersikkerhed (første optag sept. 2020). De to 
kandidatuddannelser forventes udbudt på engelsk. 

 Oplysningsskemaerne videresendes til det strategiske uddannelsesudvalg,  

 Planerne drøftes på PL-møde d. 6/2 i institut for datalogi. 

 Beslutning: Studienævnet tager informationen til efterretning, men udtrykker bekymring for 
bemandingsprocessen. (MKA sender kommentarer til SL)  

 
 

 Ny fagpakke under Master i IT (Softwarekonstruktion) 

 Kristian Torp (KTo) præsenterede ny fagpakke under Master i IT (Softwarekonstruktion) målrettet mod 
gymnasielærere: ”Databaser for Undervisere”. 

o Efter henvendelse fra IT-VEST har KTo udarbejdet beskrivelse af en ny fagpakke målrettet mod 
gymnasielærere: ”Databaser for Undervisere”. Organisatorisk vil den blive indplaceret på Master i 
IT (SWK). Beskrivelsen er fremsendt til IT-vest, og den er på vej ind i studieordningen ved næste 
revision. Den vil blive markedsført nu. IT-vest vil få den godkendt passende hos ministeriets 
fagkonsulent. 

o Baggrunden er at der nu udbydes Informatik på A-niveau på de gymnasiale uddannelser. Det 
betyder at der potentielt er 400 gymnasielærere i Vestdanmark, der skal opkvalificeres. 

o Fagpakken består af to enkeltfag; ”Databaser for undervisere: SQL i praksis og teori” på 10 
ECTS og ”Design og implementation af databaser til undervisning” på 5 ECTS.  

o IT-Vest koordinator har anbefalet at enkeltfaget på 10 ECTS bedømmes med ekstern evaluering 
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o Studienævnets kommentarer: 
o Studienævnet bakker op om tiltaget og støtter koordinators anbefaling om ekstern bedømmelse, 

dog på begge enkeltfag. Det faglige indhold vurderes relevant og passende for enkeltfag af hhv. 
10 og 5 ECTS. Det bør dog tilføjes i ”Design om implementation af databaser til undervisning” at 
optagelse på dette enkeltfag forudsætter at man har deltaget i og bestået ”Databaser for 
undervisere: SQL i praksis og teori”. Derudover anbefaler studienævnet, at der indføres en 
minimumsgrænse på 5 deltagere før enkeltfagene afvikles samt at der sættes 
adgangsbegrænsning på max 24 studerende pr. gennemløb. 

o Beslutning: Studienævnet bakker op om tiltaget og sender kommentarerne til IT-Vest, Kristian 
Torp samt Kurt Nørmark (MKA) 

 
Ad. 9 Organisationsændringer 

 Der er nu fremsendt dokument ang. opgavefordeling mellem institutledelse, studieleder og 
studienævnsformand. Opgavefordelingen er bl.a. genstand for stormødet, som Inger Askehave har 
indkaldt til den 12. februar. Til stormødet er inviteret prodekaner for uddannelse, institutledere, 
viceinstitutledere og studieledere.  

o Det bemærkes at kompetencen til at indgå NDA mangler i listen, studienævnet ser gerne at den 
ligger hos studielederen. 

 Der forventes snarlig afklaring på hvem der er institutleder for datalogi pr. 1/3-2019. 
 
Ad. 10 Meddelelser 

 Jf. beslutning fra sidste møde har SNformanden drøftet oversættelse af studieordninger til engelsk med 
studie- og institutleder. AAU Kommunikation er nu ansvarlig for dette. Vi har bedt om at få dette sat i 
værk for studieordningerne i hhv. bachelor og kandidat i datalogi i første omgang. Diana Frank har sendt 
til AAU Kommunikation via instituttets forbindelsesofficer (Tine Leth Bak) 

 Orientering om udfordring ved ITX-Flex. Der er udsendt information om hvordan evt. sager skal 
håndteres.  

o Der har været problemer med overvågningen med ITX-flex ved eksamen i en periode fra 3. til 11. 
januar, herunder blev eksamen i Grundlæggende Programmering (BaIT/INF/IxD1 d. 8/1) berørt. 
Studieservice har udsendt retningslinjer for håndtering af evt. henvendelser men der skal ikke 
iværksættes yderligere gennemsyn af overvågningsmaterialet med mindre der er mistanke om 
snyd. 

 Instituttet flytter efter sommerferien 2019 til FrB. Vej. Instituttet har nedsat lokaleudvalg til at planlægge 
fordeling af lokaler.  

 Mødeplan 2019: send mail til MKA, hvis der er problemer. 
 
Ad. 11 Eventuelt 

 Studienævnsformanden takkede de to afgående studenterrepræsentanter for deres indsats i 2018. 

 
 

 

 

 


